Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 31 декабря 2010 г. № 965

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 31 декабря 2010 г. № 965 «Об утверждении Положения о министерстве
экологии и природных ресурсов Нижегородской области» следующие
изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Законом Нижегородской области от 3 октября

2007 г. № 129-З «О Правительстве Нижегородской области», Указом
Губернатора Нижегородской области от 15 января 2018 г. № 6
«Об утверждении структуры исполнительных органов Нижегородской
области» Правительство Нижегородской области постановляет:».

1.2. В Положении о министерстве экологии и природных ресурсов
Нижегородской области, утвержденном постановлением:

1) пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Министерство является уполномоченным исполнительным органом

Нижегородской области на утверждение региональной программы
в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными
отходами.»;

2) дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Создание условий для развития искусственного интеллекта

в сферах деятельности Министерства на территории Нижегородской
области.»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=128596&dst=100015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=281233&dst=100023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=311497
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=128596&dst=100015

2
3) в пункте 3.101 слова «Обеспечивает внедрение» заменить словами

«Участвует в работе по внедрению»;
4) дополнить пунктом 3.1251 следующего содержания:
«3.1251. Разрабатывает и утверждает региональную программу

в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными
отходами.»;

5) пункты 3.126 и 3.127 исключить;
6) приложение к Положению дополнить пунктом 3 следующего

содержания:
«

3. Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«Государственное опытно-охотничье хозяйство Нижегородской
области»

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.
Действие подпунктов 1 и 4 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего

постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 г.

Действие подпункта 5 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего
постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2025 г.

Действие подпункта 6 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего
постановления распространяется на правоотношения, возникшие
с 27 марта 2025 г.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW187&n=147256&dst=100289